1

Омский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
красноярскоЕ сЕльскоЕ ПосЕлЕнИЕ  № 43 (524) 14 октября 2021 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
АдМИНИСТРАЦИя КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО

ПОСеЛеНИя
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2021 №195

О ВНЕСЕНИИ ИзмЕНЕНИй В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдмИНИСТрАцИИ КрАСНОярСКОгО СЕЛьСКОгО

ПОСЕЛЕНИя ОТ 08.11.2017 №396 «Об уТВЕрждЕНИИ
ПЕрЕчНя муНИцИПАЛьНОгО ИмущЕСТВА,

СВОбОдНОгО ОТ ПрАВ ТрЕТьИх ЛИц (зА
ИСКЛючЕНИЕм ИмущЕСТВЕННых ПрАВ СубъЕКТОВ

мАЛОгО И СрЕдНЕгО ПрЕдПрИНИмАТЕЛьСТВА)
ПОдЛЕжАщЕгО ПрЕдОСТАВЛЕНИю ВО

ВЛАдЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛьзОВАНИя СубъЕКТАм
мАЛОгО И СрЕдНЕгО ПрЕдПрИНИмАТЕЛьСТВА

И ОргАНИзАцИям, ОбрАзующИм ИНфрАСТруКТуру
ПОддЕржКИ СубъЕКТОВ мАЛОгО И СрЕдНЕгО

ПрЕдПрИНИмАТЕЛьСТВА»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», частью 4 статьи 18 Федерального закона

от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Красноярского

сельского поселения от 08.11.2017 №396 «Об утверждении Перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за ис-
ключением имущественных прав субъектов малого и среднего пред-
принимательства) подлежащего предоставлению во владение и (или)
пользования субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства» (далее – Постановление)
следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Постановлению изложить в редакции со-
гласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление: опубликовать в газете «Омский
муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красно-
ярского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области в сети Интернет: http://akspor.ru/.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю
за собой.

Исполняющий обязанности А.А. Емелин
главы Красноярского сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района

Омской области
от 14.10.2021 №195

ПЕрЕчЕНь
муНИцИПАЛьНОгО ИмущЕСТВА, СВОбОдНОгО ОТ ПрАВ ТрЕТьИх ЛИц (зА ИСКЛючЕНИЕм ПрАВА

хОзяйСТВЕННОгО ВЕдЕНИя, ПрАВА ОПЕрАТИВНОгО уПрАВЛЕНИя, А ТАКжЕ ИмущЕСТВЕННых ПрАВ
СубъЕКТОВ мАЛОгО И СрЕдНЕгО ПрЕдПрИНИмАТЕЛьСТВА) ПОдЛЕжАщЕгО ПрЕдОСТАВЛЕНИю ВО ВЛАдЕНИЕ

И (ИЛИ) В ПОЛьзОВАНИЕ СубъЕКТАм мАЛОгО И СрЕдНЕгО ПрЕдПрИНИмАТЕЛьСТВА И ОргАНИзАцИям,
ОбрАзующИм ИНфрАСТруКТуру ПОддЕржКИ СубъЕКТОВ мАЛОгО И СрЕдНЕгО ПрЕдПрИНИмАТЕЛьСТВА

№ п/п Наименование (категория) объекта Адрес (местонахождение) объекта
Кадастровый (услов-
ный) номер

Основные характеристи-
ки объекта (площадь – кв.
м., протяженность – м)

Примечание

1 2 3 4 5 6

1.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, в границах Краснояр-
ского сельского поселения, рабочие участки поля 1с

55:20:090504:13
Площадь
28000

сенокосы

2.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, в границах Краснояр-
ского сельского поселения, рабочие участки поля 1с

55:20:090503:69
Площадь
28000

сенокосы

3.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, в границах Краснояр-
ского сельского поселения, рабочие участки поля 1с

55:20:090503:68
Площадь
28000

сенокосы

4.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

установлено относительно ориентира, расположен-
ного за пределами участка. Ориентир относительно
жилого дома, имеющего почтовый адрес. Участок
находится примерно в 4200 м. от ориентира по на-
правлению на север. Почтовый адрес ориентира:
Омская область, Омский район, д. Нижняя Ильинка,
ул. Береговая, д. 10

55:20:090503:54
Площадь
28000

сенокосы

5.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, в границах Краснояр-
ского сельского поселения, рабочие участки поля 1с

55:20:090503:60
Площадь
28000

сенокосы

6.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, в границах Краснояр-
ского сельского поселения, рабочие участки поля 1с

55:20:090503:67
Площадь
28000

сенокосы

7.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, в границах Краснояр-
ского сельского поселения, рабочие участки поля 1с

55:20:090503:61
Площадь
28000

сенокосы

2

№ п/п Наименование (категория) объекта Адрес (местонахождение) объекта
Кадастровый (услов-
ный) номер

Основные характеристи-
ки объекта (площадь – кв.
м., протяженность – м)

Примечание

1 2 3 4 5 6

8.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, в границах Краснояр-
ского сельского поселения, рабочие участки поля 1с

55:20:090503:62
Площадь
28000

сенокосы

9.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

установлено относительно ориентира, расположен-
ного за пределами участка. Ориентир относительно
жилого дома, имеющего почтовый адрес. Участок на-
ходится примерно в 4150 м. от ориентира по направ-
лению на север-запад. Почтовый адрес ориентира:
Омская область, Омский район, д. Нижняя Ильинка,
ул. Зеленая, д. 23

55:20:090503:50
Площадь
56000

сенокосы

10.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, в границах Крас-
ноярского сельского поселения, рабочие участки
поля 37п

55:20:090503:74
Площадь
28000

сенокосы

11.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, Красноярское СП,
примерно в 6,4 км. по направлению на северо-вос-
ток от ориентира: с. Красноярка, ул. Мира, д. 24
(здание школы)

55:20:090501:2451
Площадь
11646

пашня

12.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, Красноярское СП,
рабочие участки полей № 27с

55:20:090501:2088
Площадь
4390

сенокосы

13.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, Красноярское СП,
рабочие участки полей № 27с

55:20:090501:2089
Площадь
10311

пашня

14.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, Красноярское СП,
рабочие участки полей № 5с, 4п

55:20:090504:9
Площадь
196369

сенокосы

15.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, Красноярское сель-
ское поселение, рабочие участки поля 1с

55:20:090503:59
Площадь
28000

сенокосы

16.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, Красноярское сель-
ское поселение, рабочие участки поля 1с

55:20:090503:64
Площадь
28000

сенокосы

17.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, Красноярское сель-
ское поселение, рабочие участки поля 1с

55:20:090503:70
Площадь
28000

сенокосы

18.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, Красноярское сель-
ское поселение, рабочие участки поля 1с

55:20:090503:71
Площадь
28000

сенокосы

19.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, в границах Крас-
ноярского сельского поселения, рабочие участки
поля 37п

55:20:090503:73
Площадь
28000

сенокосы

20.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, в границах Крас-
ноярского сельского поселения, рабочие участки
поля 37п

55:20:090503:76
Площадь
28000

сенокосы

21.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Установлено относительно ориентира, расположенно-
го за пределами участка. Ориентир строение. Участок
находится примерно в 2960 м., по направлению на се-
веро-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира:
Омская область, г. Омск, Октябрьский АО, мкр. Крутая
горка, ул. Российская, д. 10

55:20:090503:78
Площадь
28000

сенокосы

22.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, Красноярское сель-
ское поселение, рабочие участки поля 1с

55:20:090504:10
Площадь
56000

сенокосы

23.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, в границах Краснояр-
ского сельского поселения, рабочие участки поля 1с

55:20:090503:80
Площадь
28000

Пастбище,
сенокос

24.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Установлено относительно ориентира, расположен-
ного за пределами участка. Ориентир жилой дом.
Участок находится примерно в 330 м от ориентира
по направлению на северо-восток. Почтовый адрес
ориентира: Омская область, Омский район, с. Крас-
ноярка, ул. Карла Маркса, д. 137а

55:20:090501:4238
Площадь
8400

сенокосы, пастбище

25.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район 55:20:090502:131
Площадь
28000

сенокосы

26.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, в границах Крас-
ноярского сельского поселения, рабочие участки
поля 37п

55:20:090503:77
Площадь
28000

сенокосы

27.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Местоположение установлено относительно ориенти-
ра, расположенного за пределами участка. Ориентир
жилой дом. Участок находится примерно в 200 м,
по направлению на северо-запад от ориентира. Поч-
товый адрес ориентира: Омская область, р-н Омский,
с. Красноярка, ул. Карла Маркса, д. 137А

55:20:090501:4619
Площадь
68851

сенокосы,
пастбища

28.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, г. Омск, Октябрьский АО, мкр. Крутая
горка, ул. Российская, д. 10

55:20:090503:83
Площадь
28000

сенокосы

3

№ п/п Наименование (категория) объекта Адрес (местонахождение) объекта
Кадастровый (услов-
ный) номер

Основные характеристи-
ки объекта (площадь – кв.
м., протяженность – м)

Примечание

1 2 3 4 5 6

29.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, Красноярское сель-
ское поселение, рабочие участки полей 1с

55:20:090504:12
Площадь
56000

сенокосы

30.
Категория: земли сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решенного использования: под ведение сельскохозяйственного
производства

Омская область, Омский район, Красноярское сель-
ское поселение, рабочие участки полей 1с

55:20:090504:21
Площадь
28001

сенокосы

ОмСКИй муНИцИПАЛьНый ВЕСТНИК
учрЕдИТЕЛИ: главы городских (сельских) поселений Омского муниципального района Омской области

№ 43 (524) 14.10.2021 г. Подписано в печать по графику и фактически 9.00. Тираж 15 экз.
главный редактор: Н.Т. КОрзЕННИКОВ газета отпечатана в редакции газеты «Омский пригород (Призыв)».

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул. Щербанева, 25, оф. 404/2. Тел.: 200-336. Email: ompr@list.ru